[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2019г                                               с. Таштып                                             № 632
	О внесении изменений в постановление Администрации Таштыпского района от 19.06.2018 № 337 «Об оплате труда работников централизованных бухгалтерий управлений, отделов,  Администрации Таштыпского района»

В связи с внесением изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия», и с повышением уровня инфляции и в целях социальной защищенности работников централизованных бухгалтерий, управлений, отделов Администрации Таштыпского района, руководствуясь п.3 ч.1 ст. 29,  Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Приложение 1 к постановлению Администрации Таштыпского района от 19.06.2018 № 337 «Об оплате труда работников централизованных бухгалтерий управлений, отделов,  Администрации Таштыпского района» читать в новой редакции (прилагается).
2. Постановление от 26.07.2018г № 384 «О внесении изменений в постановление Администрации Таштыпского района от 19.06.2018 № 337 «Об оплате труда работников централизованных бухгалтерий управлений, отделов,  Администрации Таштыпского района» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Таштыпского района
	                                            А.А.Дьяченко

Приложение 1

к постановлению

Администрации Таштыпского района

от 12.12.2019г. № 632
Должностные оклады работников централизованных бухгалтерий управлений, отделов,  Администрации Таштыпского района
	Должность
	Оклады работников централизованных бухгалтерий, управлений, отделов Администрации Таштыпского района (рублей)

	С 01.01.2020 года
	С 01.10.2020 года

	Главный бухгалтер
	11882
	12238

	Заместитель главного бухгалтера
	10652
	10972

	Руководитель (ревизионной, расчетной, материальной) группы
	9300
	9579

	Ведущий бухгалтер, экономист
	7738
	7970

	Бухгалтер, экономист 1 категории
	7367
	7588

	Бухгалтер, экономист 2 категории
	6383
	6574

	Бухгалтер, экономист
	5942
	6120

Начальник общего отдела                                                                                     Е.Т.Мамышева
Приложение 2

к постановлению

Администрации Таштыпского района

от 12.12.2019г. № 632
Оплата труда  работников централизованных бухгалтерий включает:
- должностной оклад;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы (сложность, напряженность) в размере одного должностного оклада в год;

- премия по результатам работы в размере 4-х должностных окладов в год;
      - материальную помощь в размере 2-х должностных окладов в год работникам, проработавшим полный календарный год,
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в следующих размерах от должностного оклада:
	Стаж работы
	проценты

	От 3 до 8 лет
	10

	Свыше 8 до 13 лет
	15

	Свыше 13 до 18 лет
	20

	Свыше 18 до 23 лет
	25

	Свыше 23 лет
	30

Все выплаты, предусмотренные настоящим Постановлением, кроме материальной помощи, производятся с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.

Начальник общего отдела                                                                                 Е.Т.Мамышева